sed ex actu antea celebrato cum defuncto: merito non potest agere tempore legationis cum solum legatarius incipit habere actum tempore aditionis hereditatis. Solut gl. aliter quod ibi in senatore habet in legato. Et potest esse ratio: quia senator est propter legatum ad tempus. ar. de tut. et ra. distra. l. ubi. §. cum furiosi. Dñs Ja. bu. soluit aliter aditio fit ex quodam necessitate: ne forte decedens iterum non transmittat: sed negocia aliter geruntur ex voluntate. Alij vero quos L. y. refert in aut. quod in provincia. in. q. iii. dicit quod hic in quibus actu solo aio celebrat pro quo legatum non potest queri. Sicuti. n. quibus dedito nihil facit cum alio: ita et nomine non potest ab alio queri. L. ex dña logi in quibus actu q. aliter quod aio celebrat. et h. placet. C. de p. h. de quibus satisfacere. §. s. e. l. ii. §. sed si dubites. So. de satisfacere de legato vel debitu pñtado: ut h. non at de defendendo ut ibi. ro: quia si non satisfacit de soluendo patit missio: ne tñ. ut h. si si tenet satisfacere de defendendo et non possit cogere se defendere. et sic auferret ab offio legationis: quod est incongruum. Preterea potest esse alia solutio: quia in. §. si dubites querebas solu rone cois prie: et sic cogit satisfacere quibus iste due rones sunt potetiores quibus una: ut in aut. de pñ. et vteri. fra. in pñ. et. C. coia de succes. aut. itaqz. C. de p. ga idem in quolibz alio q. se si defendit: quia solu missionem patit. ut. l. satisfacit. de in ius voc. Sol. alius pateret missionem in bonis proprijs. hic vero in bonis hereditarijs tantum.

**Ed et si restituatur.**

Ille cui ex trebelliano restituat hereditas tempore legationis pro ea non poterit tunc queri. h. d. C. de p. de. l. oem. §. e. So. fallit in aditione hereditatis quod fit solo aio. ut. §. dixi. Itē in restituōe trebelliana. quod est ei similis. ut h. Sed si h. des restituat coact. ergo legitime cogit. et sic cogit se defendere. ut. l. ii. §. sed si agat. §. e. Sol. dicit glo. istud fit officio iudicis. hoc non placet: quia agens offio iudicis de iure se defendere sicut iure actōis. ut. §. de p. u. l. sed et h. §. si solu. vñ die gl. q. §. sed si agat. logi quod de se defendere. l. du agit. sec. si pma instatia est finita: quia tunc poterit queri de nouo: et hoc tene mēti: et no. gl. C. Secundo habetis h. quod privilegium fori non transit ad fideicommissarium vniuersale. Contra oppo. j. ad trebel. l. i. §. i. Solu. ut in glo.

**Ex quibus.** Quo casu si cogit quod se defendere non cogit iuramentum prestare. h. d. vidistis in. l. na et postea. §. si is de iure iur. j.

**Edm.** Non eget sumario: quia breuis est et clarus.

**Sed si dies.** C. Ex causa necessitatis cogit legatum litigare in quantum necessitas exigit. h. d. C. Mo. bonu casum. Mo. quod illud quod permittit pro necessitate eare non permittit: quatenus necessitas urget: et ideo quia lite cōte. cessat necessitas non cogit quod se ultra defendere sed si est actio quod litis pñtatio non perpetua actio de dolo: ut in itegrū restituio: cogere se defendere usqz ad sniam: quia usqz ad illud tempus necessitas urget. hoc et h. gl. nota et signa. C. Secundo non quod iudicium ceptum apud vñ iudicē potest apud aliu iudicē pleg et pñci. ut h. du dicit ita ut in puincia trāsteraf quod est nota. C. de p. de. l. ii. §. in oib. §. e. Sol. ut ibi.

**Si pater.** C. In vtre in dubio pñtatur esse tres: ideo ita nat. p. q. ita hereditatis tñ interi poterit queri. h. d. Ex. l. sequenti.

Ed si restituat. §. sed si dies pleg et pñci. vide Inno. i. c. qm abbas de offi. dele.

C. si h. locū regula quod prior appellat prior agat.

**Si prior.** Glo. nra potest h. casu tribus modis pñcipalr. h. duos pmos non logi i materia pñtationis et re cōuētōis: h. vltimū sic. Primus casus est h. l. i. ope ris. j. loca. que casuz gl. repñdit: quia ibi logi de ordie satisfactōis non de ordie pñtōis. Preterea rea ibi non satisfit ei quod prior egit: sed ei quod prior pñtavit. vñ iste casus non est bonus. Scōs casus est i duplicibz iudicijs: ut ille pñt sustineat quod prior ad iudiciū pñtavit: sed fm hoc bec. l. esset sup sua p. l. in trib. §. e. Tene ergo tertiā lec. fm quā ponit ordinē inter duos: quoz vñ pñtavit et reconuenit: ut ille quod prior egit in oibus pcedat: quia prius iurabit de calūnia. pñt rñdebit positōibus. pñt examinatōibz et testibz. pñt sup cā sua sniabitur. tñ oia ista simul fient. et hoc est quod dicitur tex. quod prior appellat prior agat. istū ordinē voluit ponere tex. in aut. de his quod pñt. et recōue. §. sancimus posita. C. de sentē. aut. et psequēter. melius. C. de pñtā. l. neqz. et j. quod sentē. sine appella. resc. l. i. in fi. et ex de mutuis petitiōibz. capitu. fin. in fine. et de ordi. cogni. capi. cū dilect. C. Ad istā. l. op. de. l. pñtationis. in pñ. j. de pñtationibus. et nota. j. e. l. de q. re. vbi dicit quod prior sup emergenti est pñticiandū. So. quibus ille quod prior agit: agit criminaliter et reconuenit criminaliter. et tunc non procedit lex ista. nec est nra materia: sed dic. ut. l. is quod reus. j. de publi. iudi. et. C. q. accusa. non pos. l. ne gādo. et. l. i. quibus agit ciuilitr et reconuenit crimina liter vel ecōuerso. tūc idē quod non h. locū lex nra. h. dicit ut. l. i. et. l. vltima. C. de ordi. iud. quibus agit ciuilitr et reconuenit ciuilitr et tūc pcedit ista. l. quo casu ut soluat dñi pcedēs: et alia quod tagunt hic i gl. dicit aut quibus ciuilitr supuēit ciuilitr icidēter aut p se pñcipaliter. Primo casu non h. locū bec regula: sed sup emergenti est pñticiandū et cognoiscendū. quod dicit ut in. l. de qua re. j. e. et. C. de ordi. iudi. l. i. Secundo casu quibus pñcipalr pponatur vtraqz quibus tūc si quod vna pñtinet petitoriū alia possessoriū non h. locū bec regula: quia possessoriū dicitur terminari: cū distinctōe tñ quā stati videntur. j. e. l. si de vi. aut vtraqz pñtinet petitoriū et si quod vna est pñdicialis ad aliā non h. locum bec regula: sed h. locū materia. insti. de actio. §. pñdiciales. et. j. de peti. here. l. si quibus libertatem. et quod tagit. j. eo. l. p minorē. si non neutra est pñdicialis ad alteram: tunc h. locum bec lex: quod prior appellat prior agat. et tunc procedunt ea quibus dicunt in materia cōuētōis. et reconuētōis quibus plene expediri anno. in materia aut. et cōsequēter. C. de senten.